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Bemærkninger  til lovforslaget. \ 

Loven om oprettelse af en landsskatteret og om 
tilsynet med ska-tteligningen m. v. er senest blevet 
ændret ved lov nr. 224 af 24. april 1974. Denne 
lov er således omtalt i Folketingstidende. 1973-74: 

Lovforslaget, Tillæg A 1697 
Fremsættelsen 2026 
Første behandling. . . .  :  . . .  3124 
Betænkning, Tillæg B 197 
b e h a n d l i n g  4767 
Tredie behandling 4958 
Forslaget som vedtaget, Tillæg C.... 181 

Lovforslaget er et led i de foranstaltninger, der 
skal medvirke til at nedbringe ekspeditionstiden 
for klager, der indbringes for landsskatteretten, og 
til afvikling af den opståede sagspukkel, jfr. folke- 
tingsbeslutning af 8. juni 1973, Folketingstidende 
1972-73 tillæg C spalte 1943. 

Voteringsreglerne foreslås ændret således, at min- 
dre komplicerede sager kan afgøres af 2 medlemmer. 
Endvidere foreslås fristen for klage til landsskatte- 
retten forlænget og landsskatteretten gjort kompe- 
tent til at træffe afgørelse, om en klage kan op- 
tages til behandling uanset fristoverskridelse, lige- 
som der foreslås indført lovregler om landsskat- 
terettens kompetence til at kunne genoptage alle- 
rede afgjorte sager. 

Et andet led i disse foranstaltninger er ministe- 
riet for skatter og afgifters bekendtgørelse nr. 
446 af 21. august 1975, hvorefter den forberedende 
behandling af klager til landsskatteretten med 
virkning fra 1. oktober 1975 finder sted i amtsskatte- 
inspektoraterne. Der indgår heri en sagsfremstil- 
ling, som klageren gøres bekendt med, inden sagen 
med denne sagsfremstilling og klagerens eventuelle 
bemærkninger fremsendes til landsskatteretten. 
Der opnås herved en betragtelig lettelse af den 
indledende sagsbehandling i landsskatteretten, lige- 
som der er skabt mulighed for, at et antal sager 
afsluttes forligsmæssigt på lokalt plan. 

En styringsgruppe under skattedepartementet 
med deltagelse af landsskatteretten, statens lig- 
ningsdirektorat og administrationsdepartementet 
har endvidere i en rapport af 26. september 1975 
foreslået en del ændringer af landssskatterettens 
arbejdsgang. Disse påregnes meget snart at ville 
blive gennemført med bl. a. den virkning, at lands- 
skatterettens bestående 6 ekspeditionskontorer 
skulle nå op på en behandlingskapacitet på 13.000 
sager årligt, uafhængigt af de forventede gunstige 
virkninger af de ved bekendtgørelsen af 21. august 
1975 trufne foranstalninger. 

\ Gennemførelsen af lovforslaget vil ikke medfør? 
øgede administrationsudgifter. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser. 11 
Til nr. 1, 5, 12 og 14. \ 

Forslaget indeholder en redaktionel tydeliggø- 
reise af gældende ret. *" f 

Til nr. 2 og 3. 
Bestemmelsen om antallet af medlemmer, der 

skal medvirke ved afgørelsen af den enkelte sag, 
foreslås udbygget. 

Klager over urigtigt ansat indkomst eller formue 
skal kunne afgøres af 2 medlemmer, hvis afgø- 
relsen ikke forventes at give anledning til rimelig 
tvivl. Det ene medlem skal være retspræsident, 
retsformand eller en som retsformand beføjet 
person og det andet medlem være udnævnt af 
ministeren for skatter og afgifter eller valgt af 
folketinget. Såfremt der ikke er enighed, eller det 
af ministeren for skatter og afgifter udnævnte 
eller af folketinget valgte medlem i det enkelte 
tilfælde forlanger det, skal den behandles efter de 
almindelige regler med deltagelse af mindst 3 
medlemmer. 

Det foreslås endvidere lovfæstet, at afgørelser, 
der går ud på afvisning af en indkommen klage, 
skal kunne træffes af retspræsidenten, en rets- 
formand eller en kontorchef. Om adgangen til 
derefter at indbringe afviste sager for domstolene 
henvises til bemærkningerne nedenfor til nr. 10 
og 11. 

Afgørelser, der vedrører andragende om genop- 
tagelse af en påkendt klage, skal kunne træffes af 
retspræsidenten eller en retsformand. Der henvises 
i øvrigt til bemærkningerne nedenfor til nr. 16. 

Til nr. 4 og 7. 
Fristen for klage til landsskatteretten foreslås 

forlænget til 8 uger for at undgå en del kortvarige 
fristoverskridelser på grund af sygdom, ferie o. 
lign. Herefter vil der kun i sjældne tilfælde være 
grundlag for i henhold til § 13, litra b, at se bort 
fra overskridelse af fristen. 

Endvidere foreslås tidspunktet, hvorfra klage- 
fristen skal regnes, ændret fra tidspunktet for 
underretningen til vedkommende om ansættelsen 
홢 hvilket i praksis har givet anledning til tvivl 홢 til 
datoen for skatterådets kendelse. Forslaget tilsigter 
at tilvejebringe et helt præcist tidspunkt for 
fristens påbegyndelse, således at man undgår 
diskussioner med klagerne om, hvornår under- 
retning har fundet sted. 


